
Info und Service

   twitter.com/nwb_nds 

   facebook.com/nordwestbahn

    Zugausfälle RE 18  |  RE 19  
RB 59

  Aufgrund von Bauarbeiten durch  

die DB Netz AG kommt es im Zeit- 

raum Fr. 16. bis Mo 19. Oktober 

2020 auf dem RE 18, RE 19 und der  

RB 59 zwischen Esens, Wilhelms-

haven und Varel zu Zugausfällen. 

Für die Linien RE 18 und RE 19 ver- 

kehrt zwischen Wilhelmshaven 

und Varel der Ersatzbus 1 und für 

die Linie RB 59 verkehrt zwischen 

Esens und Wilhelmshaven der Er-

satzbus 2.

 Wir bitten um Ihr Verständnis.

     Fahrradmitnahme Zug
  Begrenzte Fahrradmitnahme; keine  

Mitnahmegarantie. Ab fünf gemein- 

sam Reisenden mit Fahrrädern 

empfehlen wir eine telefonische 

Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr  

(Mo – Fr). Anmeldung und Reser- 

vierung von Fahrrädern und Roll- 

stühlen unter:

  NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161

  20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    Fahrradmitnahme Bus  

  Die Fahrradmitnahme ist in den 

Ersatzbussen leider nicht möglich.

    Fahrplan, Tarif und Abo    

NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161

  20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    www.nordwestbahn.de

    Wangerooge-Bus 
Ab Sande besteht Anschluss nach Harlesiel und Wangerooge.

1
RE 19  Bremen Hbf  |  RE 18  Osnabrück Hbf  ›  RE 18  |  RE 19  Oldenburg Hbf  ›  Wilhelmshaven 

ERSATZFAHRPLAN  16. bis 19.10.2020

RB 59  Wilhelmshaven  ›  Sande  ›  Esens 

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

    Inselbus
  Freitags, samstags und sonntags von Oldenburg Hbf nach Bensersiel 

und Neuharlingersiel. Die Fahrradmitnahme ist nicht möglich.

    Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
  Zwischen Varel, Wilhelmshaven und Esens werden die Züge 

durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrrad-

mitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

  Bitte beachten Sie die Beschilderung an den Ersatzbussen:

 Ersatzbus 1  |  RE 18  |  RE 19  |  Varel  ›  Sande  ›  Wilhelmshaven

 Ersatzbus 2  |  RB 59  |  Varel  ›  Sande  ›  Esens

  Reisende aus Richtung Oldenburg mit dem Fahrtziel in Richtung 

Esens, nutzen von Varel bis nach Sande den Ersatzbus 1 und steigen 

in Sande in den Ersatzbus 2 in Richtung Esens um.

                 Halt der Ersatzbusse 
Varel Haltestelle „Bahnhof“ 

Sande Haltestelle „Bahnhof“, Bussteig 1 
Wilhelmshaven Haltestelle „Valoisstraße“ 

Sanderbusch Haltestelle „Bahnhof“ 

Schortens-Heidmühle Haltestelle „Bahnhof“, Bussteig 2 

Jever Haltestelle „ZOB/Bahnhof“, Bussteig 2 

Wittmund Haltestelle „Bahnhof“ 

Burhafe Haltestelle „Bahnhofstraße“   
Esens Haltestelle „Bahnhof“, Bussteig 3

   Flügelzüge 
  Zug wird montags bis freitags in Bramsche geteilt.

  Der vordere Zugteil fährt als RB 58 weiter nach Bremen Hbf. Der hin-

tere Zugteil fährt von Bramsche als RE 18 weiter nach Oldenburg Hbf.

stündlich
stündlich

Verkehrstage
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 19 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 19 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 19 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Fr 16.10.2020
Sa 17.10.2020
So 18.10.2020

82261 82267
Zugnummer 82301 82303 82305 82307 82307 82309 82311 82313 82313 82313 82385 82315 82315 82315 82403 82317 82317 82387 82319 82389 82321 82391 82323 82405 82325 82393 82327 82329 82407 82331 82333 82335 82337 82339

Bremen Hbf ab 12:30 16:30 20:30
Delmenhorst ab 12:41 16:41 20:41
Hude ab 12:51 16:51 20:51
Oldenburg Hbf an 13:02 17:02 21:02

Osnabrück Hbf ab 06:01 07:01 07:01 08:01 09:01 10:01 10:01 10:01 11:01 11:01 11:01 12:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Osnabrück Altstadt ab 06:04 07:04 07:04 08:04 09:04 10:04 10:04 10:04 11:04 11:04 11:04 12:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Halen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Achmer ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 10:16 10:16 11:16 11:16 11:16 12:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Bramsche ab 06:19 07:19 07:19 08:19 09:19 10:19 10:19 10:19 11:19 11:19 11:19 12:19 12:19 13:19 13:49 14:19 15:19 16:19 16:49 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Hesepe ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:22
Bersenbrück ab 06:31 07:31 07:31 08:31 09:31 10:31 10:31 10:31 11:31 11:31 11:31 12:31 12:31 13:31 14:01 14:31 15:31 16:31 17:01 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Quakenbrück ab 06:40 07:40 07:40 08:40 09:40 10:40 10:40 10:40 11:40 11:40 11:40 12:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Essen (Oldb) ab 06:46 07:46 07:46 08:46 09:46 10:46 10:46 10:46 11:46 11:46 11:46 12:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Cloppenburg an 06:55 07:55 07:55 08:55 09:55 10:55 10:55 10:55 11:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 14:25 14:55 15:55 16:55 17:25 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Cloppenburg ab 06:56 07:56 07:56 08:56 09:56 10:56 10:56 10:56 11:56 11:56 11:56 12:56 12:56 13:56 14:26 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Ahlhorn ab 07:04 08:04 08:04 09:04 10:04 11:04 11:04 11:04 12:04 12:04 12:04 13:04 13:04 14:04 14:34 15:04 16:04 17:04 17:34 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
Großenkneten ab 07:09 08:09 08:09 09:09 10:09 11:09 11:09 11:09 12:09 12:09 12:09 13:09 13:09 14:09 14:39 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Huntlosen ab 07:14 08:14 08:14 09:14 10:14 11:14 11:14 11:14 12:14 12:14 12:14 13:14 13:14 14:14 14:44 15:14 16:14 17:14 17:44 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Sandkrug ab 07:20 08:20 08:20 09:20 10:20 11:20 11:20 11:20 12:20 12:20 12:20 13:20 13:20 14:20 14:50 15:20 16:20 17:20 17:50 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Oldenburg Hbf an 07:29 08:29 08:29 09:29 10:29 11:29 11:29 11:29 12:29 12:29 12:29 13:29 13:29 14:29 15:01 15:29 16:29 17:29 17:59 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29

Oldenburg Hbf ab 05:36 06:36 07:36 08:36 08:36 09:36 10:36 11:36 11:36 11:36 12:05 12:36 12:36 12:36 13:05 13:36 13:36 14:05 14:36 15:05 15:36 16:05 16:36 17:05 17:36 18:05 18:36 19:36 21:05 20:36 21:36 22:36 23:36 00:36
Rastede ab 05:48 06:48 07:48 08:48 08:48 09:48 10:48 11:48 11:48 11:48 12:17 12:48 12:48 12:48 13:17 13:48 13:48 14:17 14:48 15:17 15:48 16:17 16:48 17:17 17:48 18:17 18:48 19:48 21:17 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
Jaderberg ab 05:55 06:55 07:55 08:55 08:55 09:55 10:55 11:55 11:55 11:55 12:24 12:55 12:55 12:55 13:24 13:55 13:55 14:24 14:55 15:24 15:55 16:24 16:55 17:24 17:55 18:24 18:55 19:55 21:24 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55
Varel an 06:00 07:00 08:00 09:00 09:00 10:00 11:00 12:00 12:00 12:00 12:29 13:00 13:00 13:00 13:29 14:00 14:00 14:29 15:00 15:29 16:00 16:29 17:00 17:29 18:00 18:29 19:00 20:00 21:29 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00
Varel ab 06:10 07:10 08:10 09:10 09:10 10:10 11:10 12:10 12:10 12:10 12:40 13:10 13:10 13:10 13:39 14:10 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:39 18:10 18:40 19:10 20:10 21:39 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10
Sande an 06:30 07:30 08:30 09:30 09:30 10:30 11:30 12:30 12:30 12:30 13:00 13:30 13:30 13:30 13:59 14:30 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 17:59 18:30 19:00 19:30 20:30 21:59 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30
Sande ab 06:32 07:32 08:32 09:32 09:32 10:32 11:32 12:32 12:32 12:32 13:02 13:32 13:32 13:32 14:01 14:32 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:01 18:32 19:02 19:32 20:32 22:01 21:32 22:32 23:32 00:32 01:32
Wilhelmshaven an 06:47 07:47 08:47 09:47 09:47 10:47 11:47 12:47 12:47 12:47 13:17 13:47 13:47 13:47 14:16 14:47 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:16 18:47 19:17 19:47 20:47 22:16 21:47 22:47 23:47 00:47 01:47

Oldenburg Hbf ab 06:36 07:36 08:36 08:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:36 13:36 15:36
Bensersiel an 08:12 09:12 10:12 10:12 13:12 13:12 | | 15:12 15:12 17:12
Neuharlingersiel an 08:26 09:26 10:26 13:26 14:12 14:12 15:26

Sande ab 12:35 13:35 14:35
Harlesiel an 13:20 14:20 15:20

RE 18

RE 18

RE 19

RE 19

› › ›

Verkehrstage
RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 RB 59 RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV

Fr 16.10.2020

Sa 17.10.2020

So 18.10.2020

Zugnummer 82500 82502 82504 82506 82508 82510 82512 82399 82512 82514 82516 82518 82528 82530 82532

Wilhelmshaven ab 06:00 06:22 07:00 07:22 08:00 08:22 09:00 09:22 10:00 10:22 11:00 11:22 12:00 12:00 12:22 13:00 13:22 14:00 14:22 15:00 15:22 20:00 20:22 21:00 21:22 22:00 22:22
Sande an 06:08 06:37 07:08 07:37 08:08 08:37 09:08 09:37 10:08 10:37 11:08 11:37 12:08 12:08 12:37 13:08 13:37 14:08 14:37 15:08 15:37 20:08 20:37 21:08 21:37 22:08 22:37
Sande ab 06:18 06:37 07:18 07:37 08:18 08:37 09:18 09:37 10:18 10:37 11:18 11:37 12:18 12:18 12:37 13:18 13:37 14:18 14:37 15:18 15:37 20:18 20:37 21:18 21:37 22:18 22:37
Sanderbusch ab 06:22 06:41 07:22 07:41 08:22 08:41 09:22 09:41 10:22 10:41 11:22 11:41 12:22 12:22 12:41 13:22 13:41 14:22 14:41 15:22 15:41 20:22 20:41 21:22 21:41 22:22 22:41
Schortens-Heidmühle ab 06:30 06:50 07:30 07:50 08:30 08:50 09:30 09:50 10:30 10:50 11:30 11:50 12:30 12:30 12:50 13:30 13:50 14:30 14:50 15:30 15:50 20:30 20:50 21:30 21:50 22:30 22:50
Jever ab 06:35 06:59 07:35 07:59 08:35 08:59 09:35 09:59 10:35 10:59 11:35 11:59 12:35 12:35 12:59 13:35 13:59 14:35 14:59 15:35 15:59 20:35 20:59 21:35 21:59 22:35 22:59
Wittmund ab 06:44 07:12 07:44 08:12 08:44 09:12 09:44 10:12 10:44 11:12 11:44 12:12 12:44 12:44 13:12 13:44 14:12 14:44 15:12 15:44 16:12 20:44 21:12 21:44 22:12 22:44 23:12
Burhafe ab 06:50 07:23 07:50 08:23 08:50 09:23 09:50 10:23 10:50 11:23 11:50 12:23 12:50 12:50 13:23 13:50 14:23 14:50 15:23 15:50 16:23 20:50 21:23 21:50 22:23 22:50 23:23
Esens an 06:57 07:33 07:57 08:33 08:57 09:33 09:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33 12:57 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 20:57 21:33 21:57 22:33 22:57 23:33

Fahrplan-Info

Spiekeroog   

Abfahrt in Neuharlingersiel 

Fr  16. Oktober  |  14:30 Uhr

Sa  17. Oktober  |  08:45, 09:00, 10:00 und 14:00 Uhr

So  18. Oktober  |  09:45, 11:00, 14:45 und 16:00 Uhr

Langeoog   

Abfahrt in Bensersiel

Fr  16. Oktober  |  16:15 und 17:30 Uhr

Sa  17. Oktober  |  08:30, 09:30, 10:45, 13:30, 16:15 und 17:30 Uhr

So  18. Oktober  |  08:30, 09:30, 10:45, 13:30, 16:15 und 17:30 Uhr

Wangerooge   

Abfahrt in Harlesiel

Fr  16. Oktober  |  09:30, 11:30 und 13:30 Uhr

Sa  17. Oktober  |  11:00, 12:30 und 14:30 Uhr

So  18. Oktober  |  11:00, 12:30 und 15:30 Uhr

2
Fährzeiten  

  Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über die 

zulässige Personenzahl auf den Fähren und Inseln 

sowie über die aktuellen Corona-Regeln.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Oste

Elbe

NOK

Weser

Mittellandkanal

Aller

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Steinhuder
Meer

Alfsee

Hase

Küstenkanal

Dümmer

•••••   INSELREISENDE AUFGEPASST   •••••   ERSATZFAHRPLAN

Bremen Hbf
Oldenburg Hbf

Varel

Delmenhorst
RE 18

RE 18

RS 3

RB 58

RB 59

Osnabrück Hbf

Wilhelmshaven

Bramsche

Essen (Oldb)

Cloppenburg

Rieste

Sande

Hude
Bad Zwischenahn

Esens

RE 19

RE 19

   Ersatzverkehr

   frühere 
Fahrzeiten

RE 18  |  RE 19  |  RB 59
16. bis 19.10.2020 

Zugausfälle Esens  ‹–›  Wilhelmshaven  ‹–›  Varel



VOS-Plus-Tarif

Ems

Weser

Oste

Elbe

NOK

Weser

Mittellandkanal

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Alfsee

Hase

Küstenkanal

Dümmer

Norderney Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Juist

Borkum

Norderney

Juist

Borkum

Warburg

Lemgo

Norden

Emden

Leer
Groningen

Papenburg

Aschendorf

Meppen

Lingen

Herford
Bad Salzuflen

Soltau

Buchholz

Cux-
haven

Wunstorf

Stade

Harburg

Hamburg

Altona

Hannover Lehrte

Weetzen

Northeim

Oerlinghausen

Lage

Detmold

Horn-Bad Meinberg

Buxtehude

Gütersloh

Rheda Wiedenbrück

Haste

Bad Pyrmont

Bad Harzburg

Gi�orn

Bad
Harzburg

Celle

Nordhausen

Brilon

EichenbergKassel

Kassel

Uelzen

Lüneburg

Berlin

Flensburg/Kiel
Lübeck

Braunschweig

Mönchengladbach

Reckling- 
hausen

Hagen

Haltern am See

Bochum
GE

Bocholt

Wesel

Emmerich

Düsseldorf Flughafen

Wuppertal
Mettmann

Werne
Hamm

Dülmen

Rheine

Gronau

Ibbenbüren

Bad Bentheim

Enschede

Salzbergen

Hengelo

Münster

Neuenhaus

Nordhorn

Venlo

Aachen

Siegen

Köln

Neuss

Köln

Dortmund Hbf

Soest

Lippstadt

Bremerhaven Hbf

Bremerhaven-Lehe RS 2

Bre
.-F

arg
e

RS 1

NordenhamRS 4

Bad ZwischenahnRS 3

Verden
RS 1

Twistringen RS 2

Paderborn Hbf

Westbarthausen
Borgholzhausen

Hesseln
Halle G.-W.-Stadion

Halle (Westf.)
Künsebeck

Steinhagen (Westf.)
Steinhagen, Bielefelder Str.

Quelle
Quelle-Kupferheide

Brackwede
BI-Senne

BI-Windelsbleiche

BI-Sennestadt

Schloß Holte

Bielefeld Hbf

Paderborn Nord

PB-Kasseler Tor

PB-Sennelager

PB-Schloß Neuhaus

Hövelhof

Hövelriege

RB 74 RB 84

RB 74 RB 75

RS 4RS 3

RB 75

Helgoland

Helgoland

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Harlesiel

Seebäder-
kaje  

Neuhar-
lingersiel

Bensersiel

Außenhafen

Burhafe

Wittmund

Schortens-Heidmühle

Sanderbusch

Sande

Rastede

Brettorf

Wildeshausen

Rechterfeld

Goldenstedt

Lutten

Rieste

Neuenkirchen

Holdorf

Steinfeld

Mühlen

Lohne

Vechta

Varel

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Ahlhorn

Cloppenburg

Essen (Oldb)

Quakenbrück

Bersenbrück

Hesepe

Bramsche
Achmer

Halen Osnabrück Altstadt

Jever

Oldenburg Hbf

Osnabrück Hbf

Delmenhorst

OB-Osterfeld Süd

Bedburg-Hau

Goch

Weeze
Alpen

Millingen
Rheinberg

Moers

Trompet

Rumeln

Kevelaer

Geldern

Nieukerk

Aldekerk

Kempen

Meerbusch-
Osterath  

DU-Oberm
eiderich

DU-M
eiderich Ost

DU-M
eiderich Süd

BOT- 

Vonderort 

E-Borbeck

KR-Oppum

Krefeld Hbf

Bottrop Hbf

Marbeck-Heiden

Rhade

Deuten

Hervest-Dorsten

Reken

Lembeck

Wulfen

Maria Veen

Rheinhausen

Hude

Ganderkesee

Gladbeck West
Gladbeck-Zweckel

Esens RB 59

Bremen Hbf
RE 19 RB 58

RE 14

Coesfeld RB 45

XantenRB 31

KleveRE 10

Düsseldorf Hbf RE 10

BorkenRE 14

Wilhelmshaven
RE 19RE 18RB 59

Dorsten RB 45

Oberhausen Hbf

RB 36

Klein Reken

E-West

RB 31Duisburg Hbf

RB 58RE 18

Essen Hbf

DU-Ruhrort

RB 36

Jaderberg

₁ Inbetriebnahme wird gesondert bekanntgegeben
  Jaderberg, Oberhausen Hbf ‹–› Moers

E-Steele

RE 44

RE 44 ₁

Feldhausen

RE 44

Bre. Neustadt

RS 2RS 1 RS 4RS 3

Regio-S-Bahn 
Bremen/Niedersachsen

RB 59RE 19 RB 58RE 18

Weser-Ems

RB 77 Weserbahn RB 79 Lammetalbahn

Weser-/Lammetalbahn

Der BorkenerRE 14 RB 45 Der Coesfelder

Emscher-Münsterland

Der NiederrheinerRB 31Niers-ExpressRE 10

RuhrortbahnRB 36 Fossa-Emscher-ExpressRE 44

Niers-Rhein-Emscher

Unterwegs im Auftrag von:

Ostwestfalen

Egge-BahnRB 84 Oberweser-BahnRB 85

Senne-BahnRB 74 Haller WillemRB 75

1

2

NWB TicketService

NWB TicketPartner

nicht barrierefrei

Verkehrstage
SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 RB 59 RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59 SEV RB 59

Fr 16.10.2020

Sa 17.10.2020

So 18.10.2020

Mo 19.10.2020

Zugnummer 82501 82503 82505 82507 82509 82511 82513 82515 82515 82535 82517 82519 82529 82531 82533

Esens ab 05:19 06:02 06:19 07:02 07:19 08:02 08:19 09:02 09:19 10:02 10:19 11:02 11:19 12:02 12:19 13:02 13:02 13:19 14:02 14:19 15:02 19:19 20:02 20:19 21:02 21:19 22:02
Burhafe ab 05:29 06:08 06:29 07:08 07:29 08:08 08:29 09:08 09:29 10:08 10:29 11:08 11:29 12:08 12:29 13:08 13:08 13:29 14:08 14:29 15:08 19:29 20:08 20:29 21:08 21:29 22:08
Wittmund ab 05:40 06:14 06:40 07:14 07:40 08:14 08:40 09:14 09:40 10:14 10:40 11:14 11:40 12:14 12:40 13:14 13:14 13:40 14:14 14:40 15:14 19:40 20:14 20:40 21:14 21:40 22:14
Jever ab 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23
Schortens-Heidmühle ab 06:02 06:29 07:02 07:29 08:02 08:29 09:02 09:29 10:02 10:29 11:02 11:29 12:02 12:29 13:02 13:29 13:29 14:02 14:29 15:02 15:29 20:02 20:29 21:02 21:29 22:02 22:29
Sanderbusch ab 06:11 06:36 07:11 07:36 08:11 08:36 09:11 09:36 10:11 10:36 11:11 11:36 12:11 12:36 13:11 13:36 13:36 14:11 14:36 15:11 15:36 20:11 20:36 21:11 21:36 22:11 22:36
Sande an 06:15 06:40 07:15 07:40 08:15 08:40 09:15 09:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 13:40 14:15 14:40 15:15 15:40 20:15 20:40 21:15 21:40 22:15 22:40
Sande ab 06:15 06:47 07:15 07:47 08:15 08:47 09:15 09:47 10:15 10:47 11:15 11:47 12:15 12:47 13:15 13:47 13:47 14:15 14:47 15:15 15:47 20:15 20:47 21:15 21:47 22:15 22:47
Wilhelmshaven an 06:30 06:54 07:30 07:54 08:30 08:54 09:30 09:54 10:30 10:54 11:30 11:54 12:30 12:54 13:30 13:54 13:54 14:30 14:54 15:30 15:54 20:30 20:54 21:30 21:54 22:30 22:54

    Wangerooge-Bus 
Ab Sande besteht Anschluss nach Harlesiel und Wangerooge.

Ersatzbus 2

Ersatzbus 11

2

1
RE 18  |  RE 19  Wilhelmshaven  ›  Oldenburg Hbf  ›  RE 18  Osnabrück Hbf  |  RE 19  Bremen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  16. bis 19.10.2020

RB 59  Esens  ›  Sande  ›  Wilhelmshaven 

2

    frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
  Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen 

Varel und Oldenburg Hbf.

    Mund-Nasen-Bedeckung
  Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Ersatzbussen der 

NordWestBahn sowie in den Inselbussen gilt die allgemein- 

gültige Pflicht, eine Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen. Diese 

Pflicht gilt auch beim Betreten des Bahnhofsgeländes, an der 

Ersatzhaltestelle, auf dem Schiff und auf dem Hafengelände 

inkl. der Gebäude. Auf unserer Homepage informieren wir 

immer aktuell, was es im Zusammenhang mit dem Coronavirus  

bei Fahrten in den Zügen der NordWestBahn zu beachten gibt 

unter www.nordwestbahn.de/corona

    1,5 Meter Abstand
  Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter 

Abstandsregel ein.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

    Inselbus
  Freitags, samstags und sonntags von Oldenburg Hbf nach Bensersiel 

und Neuharlingersiel. Die Fahrradmitnahme ist nicht möglich.

    Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
  Zwischen Esens, Wilhelmshaven und Varel werden die Züge durch  

Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen 

für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in 

den Ersatzbussen leider nicht möglich.

  Bitte beachten Sie die Beschilderung an den Ersatzbussen:

 Ersatzbus 1  |  RE 18  |  RE 19  |  Wilhelmshaven  ›  Sande  ›  Varel

 Ersatzbus 2  |  RB 59  |  Esens  ›  Sande  ›  Wilhelmshaven

  Reisende aus Richtung Esens mit dem Fahrtziel in Richtung Olden-

burg steigen aus dem Ersatzbus 2 in Sande in den Ersatzbus 1 bis 

nach Varel um. 

                 Halt der Ersatzbusse 
Esens Haltestelle „Bahnhof“, Bussteig 3 

Burhafe Haltestelle „Bahnhofstraße“   

Wittmund Haltestelle „Bahnhof“ 

Jever Haltestelle „ZOB/Bahnhof“, Bussteig 2 

Schortens-Heidmühle Haltestelle „Bahnhof“, Bussteig 2 

Sanderbusch Haltestelle „Bahnhof“ 

Wilhelmshaven Haltestelle „Valoisstraße“ 

Sande Haltestelle „Bahnhof“, Bussteig 1 
Varel Haltestelle „Bahnhof“

    In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt.  

Alle weiteren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig.  

Diese entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan des RE 18  |  

RE 19 und der RB 59.

stündlich
stündlich

Verkehrstage
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 19 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 19 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 19 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Fr 16.10.2020
Sa 17.10.2020
So 18.10.2020

Harlesiel ab 10:30 11:30 11:30
Sande an 11:17 12:17 12:17

Neuharlingersiel ab 10:26 11:26 11:26 12:26 14:26 15:26 15:56 16:26 17:26
Bensersiel ab 08:43 09:43 10:43 | | 12:43 12:43 | 15:43 15:43 16:13 | 17:43 17:43 18:13
Oldenburg Hbf an 10:23 11:23 12:23 13:23 13:23 14:23 14:23 16:23 17:23 17:23 17:53 18:23 19:23 19:23 19:53

Zugnummer 82300 82302 82304 82306 82308 82310 82310 82402 82312 82314 82314 82390 82316 82316 82316 82392 82318 82318 82404 82320 82322 82322 82324 82324 82324 82326 82326 82326 82406 82328 82328 82330 82332 82334 82336 82336

Wilhelmshaven ab 04:05 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 09:05 09:45 10:05 11:05 11:05 11:35 12:05 12:05 12:05 12:35 13:05 13:05 13:45 14:05 15:05 15:05 16:05 16:05 16:05 17:05 17:05 17:05 17:45 18:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:40 22:40
Sande an 04:20 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 09:20 10:00 10:20 11:20 11:20 11:50 12:20 12:20 12:20 12:50 13:20 13:20 14:00 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 16:20 17:20 17:20 17:20 18:00 18:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:55 22:55
Sande ab 04:22 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 09:22 10:02 10:22 11:22 11:22 11:52 12:22 12:22 12:22 12:52 13:22 13:22 14:02 14:22 15:22 15:22 16:22 16:22 16:22 17:22 17:22 17:22 18:02 18:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:57 22:57
Varel an 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 09:42 10:22 10:42 11:42 11:42 12:12 12:42 12:42 12:42 13:12 13:42 13:42 14:22 14:42 15:42 15:42 16:42 16:42 16:42 17:42 17:42 17:42 18:22 18:42 18:42 19:42 20:42 21:42 23:17 23:17
Varel ab 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 09:55 10:30 10:55 11:55 11:55 12:25 12:55 12:55 12:55 13:25 13:55 13:55 14:30 14:55 15:55 15:55 16:55 16:55 16:55 17:55 17:55 17:55 18:30 18:55 18:55 19:55 20:55 21:55 23:25 23:25
Jaderberg ab 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 10:01 10:35 11:01 12:01 12:01 12:30 13:01 13:01 13:01 13:30 14:01 14:01 14:35 15:01 16:01 16:01 17:01 17:01 17:01 17:01 17:01 17:01 18:35 19:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:31 23:31
Rastede ab 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 10:08 10:43 11:08 12:08 12:08 12:38 13:08 13:08 13:08 13:38 14:08 14:08 14:43 15:08 16:08 16:08 17:08 17:08 17:08 18:08 18:08 18:08 18:43 19:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:38 23:38
Oldenburg Hbf an 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 10:21 10:54 11:21 12:21 12:21 12:52 13:21 13:21 13:21 13:52 14:21 14:21 14:54 15:21 16:21 16:21 17:21 17:21 17:21 18:21 18:21 18:21 18:54 19:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:51 23:51

Oldenburg Hbf ab 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 10:29 11:29 12:29 12:29 12:59 13:29 13:29 13:29 13:59 14:29 14:29 15:29 16:29 16:29 17:29 17:29 17:29 18:29 18:29 18:29 19:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:59
Sandkrug ab 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:07 13:37 13:37 13:37 14:07 14:37 14:37 15:37 16:37 16:37 17:37 17:37 17:37 18.37 18.37 18.37 19:37 19:37 20:37 21:37 22:37 00:07
Huntlosen ab 05:42 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:14 13:44 13:44 13:44 14:14 14:44 14:44 15:44 16:44 16:44 17:44 17:44 17:44 18:44 18:44 18:44 19:44 19:44 20:44 21:44 22:44 00:14
Großenkneten ab 05:47 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:18 13:48 13:48 13:48 14:18 14:48 14:48 15:48 16:48 16:48 17:48 17:48 17:48 18:48 18:48 18:48 19:48 19:48 20:48 21:48 22:48 00:19
Ahlhorn ab 05:52 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:24 13:54 13:54 13:54 14:24 14:54 14:54 15:54 16:54 16:54 17:54 17:54 17:54 18:54 18:54 18:54 19:54 19:54 20:54 21:54 22:54 00:24
Cloppenburg an 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 11:05 12:05 13:05 13:05 13:35 14:05 14:05 14:05 14:35 15:05 15:05 16:05 17:05 17:05 18:05 18:05 18:05 19:05 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:33
Cloppenburg ab 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 11:06 12:06 13:06 13:06 13:36 14:06 14:06 14:06 14:36 15:06 15:06 16:06 17:06 17:06 18:06 18:06 18:06 19:06 19:06 19:06 20:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Essen (Oldb) ab 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 11:16 12:16 13:16 13:16 13:46 14:16 14:16 14:16 14:46 15:16 15:16 16:16 17:16 17:16 18:16 18:16 18:16 19:16 19:16 19:16 20:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Quakenbrück ab 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 11:21 12:21 13:21 13:21 13:51 14:21 14:21 14:21 14:51 15:21 15:21 16:21 17:21 17:21 18:21 18:21 18:21 19:21 19:21 19:21 20:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Bersenbrück ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 11:30 12:30 13.30 13.30 14:00 14:30 14:30 14:30 15:00 15:30 15:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 18:30 19:30 19:30 19:30 20:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Hesepe ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 06:41 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 11:40 12:40 13:40 13:40 14:11 14:40 14:40 14:40 15:11 15:40 15:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 18:40 19:40 19:40 19:40 20:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Bramsche ab 06:42 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 11:41 12:41 13:41 13:41 14:12 14:41 14:41 14:41 15:12 15:41 15:41 16:41 17:41 17:41 18:41 18:41 18:41 19:41 19:41 19:41 20:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Achmer ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück Altstadt ab 06:56 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 11:55 12:55 13:55 13:55 14:27 14:55 14:55 14:55 15:27 15:55 15:55 16:55 17:55 17:55 18:55 18:55 18:55 19:55 19:55 19:55 20:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Osnabrück Hbf an 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 13:58 14:30 14:58 14:58 14:58 15:30 15:58 15:58 16:58 17:58 17:58 18:58 18:58 18:58 19:58 19:58 19:58 20:58 20:58 21:58 22:58 23:58

Oldenburg Hbf ab 10:56 14:56 18:56
Hude ab 11:08 15:08 19:08
Delmenhorst ab 11:18 15:18 19:18
Bremen Hbf an 11:29 15:29 19:29

RE 18

RE 18

RE 19

RE 19

› › ›

Fährzeiten  

LiniennetzFahrplan-Info

Spiekeroog   

Ankunft in Neuharlingersiel 

Fr  16. Oktober  |  14:15 und 15:15 Uhr

Sa  17. Oktober  |  09:45, 11:15 und 16:15 Uhr

So  18. Oktober  |  10:45, 12:15, 15:45 und 17:00 Uhr

Langeoog   

Ankunft in Bensersiel

Fr  16. Oktober  |  12:30, 15:15, 17:20 und 18:00 Uhr

Sa  17. Oktober  |  08:10, 09:20, 10:15, 12:30, 15:15, 17:20 und 18:00 Uhr

So  18. Oktober  |  09:20, 10:15, 12:30, 15:15, 17:20 und 18:00 Uhr

Wangerooge   

Ankunft in Harlesiel

Fr  16. Oktober  |  11:00, 13:00 und 15:00 Uhr

Sa  17. Oktober  |  10:00, 11:00, 13:30 und 16:00 Uhr

So  18. Oktober  |  11:00 und 14:30 Uhr

  Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über die 

zulässige Personenzahl auf den Fähren und Inseln 

sowie über die aktuellen Corona-Regeln.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r


